РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«25»сентября 2024 года							№ 34

г. Краснокаменск

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 26.06.2024 № 42 «Об установлении должностных окладов работников, замещающих должности муниципальной службы во временной схеме управления Краснокаменским муниципальным округом Забайкальского края»

Руководствуясь постановлением Правительства Забайкальского края от 19.08.2024 № 412 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
решил:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 26.06.2024 № 42 «Об установлении должностных окладов работников, замещающих должности муниципальной службы во временной схеме управления Краснокаменским муниципальным округом Забайкальского края» следующие изменения:
1.1. Приложением № 1 к решению Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 26.06.2024 № 42 «Об установлении должностных окладов работников, замещающих должности муниципальной службы во временной схеме управления Краснокаменским муниципальным округом Забайкальского края» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему решению.
1.2. Размер должностного оклада муниципального служащего по соответствующей должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального округа не может превышать размеры, установленные приложением № 1 к настоящему решению, с учетом применения для территориального органа администрации муниципального округа на сельской (городской) территории корректирующего коэффициента в зависимости от численности населения в размере:
 - более 5 тысяч человек – 1,0;
 - от 1 до 5 тысяч человек – 0,9;
 - менее 1 тысячи человек – 0,8.
2. Направить настоящее решение вриоглавы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
3.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019),вступает в силу после его подписания и обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2024 года.

Врио главы муниципального района			Н.С. Щербакова

Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа					А.У. Заммоев

2

Приложение № 1
к решению Совета Краснокаменского
муниципального округа
Забайкальского края
от «25» сентября 2024  г. № 34

ЕДИНАЯ СХЕМА
должностных окладов работников,
замещающих должности муниципальной службы
во временной схеме управления Краснокаменским муниципальным округом Забайкальского края

	№ п/п
	Наименование муниципальной должности
муниципальной службы по группам должностей
	Размер должностного оклада в процентах от должностного оклада главы муниципального округа, %
	Размер должностного оклада,
 рублей

	1
	Заместитель главы муниципального района по социальным вопросам
	до 80
	15 772

	2
	Заместитель главы муниципального района по финансам – председатель комитета по финансам
	до 80
	15 772

	3
	Заместитель главы муниципального района по экономическому и территориальному развитию – председатель комитета по экономическому и территориальному развитию
	до 80
	15 772

	4
	Руководитель аппарата Совета муниципального района *
	До 68
	12 057

	5
	Руководитель аппарата Совета Краснокаменского муниципального округа**
	До 68
	13 407

	6
	Заместитель руководителя администрации городского поселения
	до 80
	15 772

	7
	Помощник главы муниципального района
	до 48
	9 464

	8
	Начальник отдела администрации
	до 57
	11 238

	9
	Заместитель начальника отдела администрации
	до 50
	9858

	10
	Председатель комитета администрации муниципального района
	до 68
	13 407

	11
	Заместитель председателя комитета администрации- начальник отдела
	до 57
	11 238

	12
	Начальник отдела комитета администрации
	до 48
	9 464

	13
	Заместитель начальника отдела комитета администрации
	до 46
	9 069

	14
	Консультант
	до 48
	9 464

	15
	Главный специалист
	до 45
	8 872

	16
	Ведущий специалист
	до 42
	8 281

	17
	Старший специалист 1 разряда
	до 40
	7 886

*- до переименования Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в Совет  Краснокаменского муниципального округа  оклад рассчитывается  в процентном отношении от оклада главы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, установленного в соответствии с Методикой расчета нормативов на содержание органов местного самоуправления, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года № 195, с 1 июня 2024 года.
**- со дня переименования Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в Совет  Краснокаменского муниципального округа  оклад рассчитывается в процентном отношении от оклада главы Краснокаменского муниципального округа, установленного в соответствии с Методикой расчета нормативов на содержание органов местного самоуправления, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года № 195 с 1 июня 2024 года.